证券代码：002414        证券简称：高德红外          公告编号：2015-066

武汉高德红外股份有限公司

关于与国开发展基金有限公司合作的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

为了加快“8 英寸 MEMS 红外传感 器及其应用批产基地”项目建设，拓宽

融资渠道，降低资金成本，武汉高德红外股份有限公司（以下简称“高德红外”

或“公司”）、公司子公司武汉高芯科技有限公司（以下简称”高芯科技“）与

国开发展基金有限公司（以下简称“国开发展基金”）近日签署合作协议，国开

发展基金以现金 6,200 万元对高芯科技进行增资，投资期限为 8年，平均年化投

资收益率最高不超过 1.2%，投资期限届满时由公司按照约定的回购计划回购股

权。

公司第三届董事会第十三次会议审议通过了《关于与国开发展基金有限公司

合作的议案》，现将合作事宜公告如下：

一、合作方基本情况

1、国开发展基金

国开发展基金是国家开发银行下属全资子公司。采用建立专项建设基金的方

式，用于项目资本金投入、股权投资和参与地方投融资公司基金。

2、武汉高芯科技有限公司

武汉高芯科技有限公司为成立于2013年4月28日并合法存续的有限责任公

司，为高德红外的子公司。

二、本次合作的主要内容

1、投资金额、期限及持股比例

国开发展基金以现金 6,200 万元对高芯科技进行增资，为“8 英寸 MEMS 红

外传感器及其应用批产基地”项目提供专项建设基金，投资期限 8年，国开发展

基金将在增资金额范围内，缴付增资款。本次增资完成后，高芯科技的注册资本

增加至 3.38 亿元，股权架构如下表所示：

序号 股东名称
认缴出资金额

（人民币/亿元）

认缴出资金额

（人民币/亿元）

持股比例（%）

1 武汉高德红外股份有限公司 2.40 2.40 71.01%

2 国开发展基金有限公司 0.98 0.98 28.99%

合  并 3.38 3.38 100.00%

2、向国开发展基金支付投资收益

在投资期限内，高芯科技每年向国开发展基金支付平均年化收益率最高不超

过 1.2%的投资收益，通过现金分红等方式实现。如果高芯科技未分红或国开发

展基金每一年度实际获得的投资收益率低于 1.2%，高德红外应以可行且合法的

方式（包括但不限于回购溢价等）予以补足，以确保其实现预期的投资收益。

3、投后管理

本次增资完成后国开发展基金不向高芯科技委派董事、监事和高级管理人员。

4、投资回收

国开发展基金对高芯科技的投资期限为自首笔增资款缴付完成日之日起 8

年。投资期限届满后，国开发展基金有权要求高德红外回购其持有的高芯科技股

权，高德红外有义务按照国开发展基金要求回购有关股权。高德红外在回购交割

日前应当支付的股权转让对价按退出的标的股权的实际投资额为定价基础确定，

标的股权转让对价为 6,200 万元。股权回购完成后，国开发展基金在高芯科技的

持股比例为零。

5、履约保障

为保障高德红外对国开发展基金投资收益、回购本金的支付义务，各方一致

同意，以高德红外持有的武房权证湖字第 2015019012 号、武房权证湖字第

2015019007 号、武房权证湖字第2015019011号的厂房房产以及国有土地使用证号

为武新国用（2008）第 018号的国有工业用地部分土地使用权（面积5084.13平米）

向国开发展基金提供抵押担保。

三、对公司的影响

上述投资项目有利于上市公司拓宽融资渠道，降低资金成本，促进“8 英寸

MEMS 红外传感器及其应用批产基地”项目建设的顺利推进。项目建成后，将更

好的服务于公司军民并进发展战略，加速实现公司新兴民用领域”消费品化”战

略。

四、备查文件

1、《国开发展基金投资合同》；

2、《国开发展基金抵押合同》。

特此公告。

                              武汉高德红外股份有限公司董事会

                                        二〇一五年十二月三十一日